3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2017                                                                               № 3629

О проведении конкурса на право заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном
участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности города Мурманска, и на
земельном участке, государственная собственность
на который не разграничена

В соответствии с Федеральными законами от 30.11.1994 № 51-ФЗ  «Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)», от 13.03.2006     № 38-ФЗ «О рекламе», решением Совета депутатов города Мурманска от 24.06.2011 № 38-502 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», постановлением администрации города Мурманска от 31.08.2017 № 2857 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Мурманска, и на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена» п о с т а н о в л я ю:

1. Провести конкурс на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Мурманска, и на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, на места размещения рекламных конструкций согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска (Зюзина Ю.В.) в срок до 01.04.2018 обеспечить проведение в установленном порядке конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Мурманска, и на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации

2

города Мурманска 		 	                                                А.Г. Лыженков

Приложение
   к постановлению администрации
        города Мурманска
                                                                         от 13.11.2017 № 3629

Места размещения рекламных конструкций,
в отношении которых проводится конкурс на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Мурманска, и на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена
	№№
п/п
	Адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции
	Номер рекламной конструкции согласно схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Мурманск (том – отдельно стоящие рекламные конструкции)

	1
	2
	3

	1
	пр. Героев-североморцев, в районе здания № 11 корпус 1
	БЛ-005

	2
	пр. Героев-североморцев, напротив здания № 15
	БЛ-006

	3
	пр. Героев-североморцев, напротив здания № 17 корпус 1
	БЛ-008

	4
	пр. Героев-североморцев, напротив здания № 12
	БЛ-012

	5
	пр. Героев-североморцев, напротив здания № 18
	БЛ-013

	6
	ул. Свердлова, напротив здания № 36а
	БЛ-020

	7
	ул. Свердлова, в районе здания № 17а
	БЛ-021

	8
	в районе пересечения ул. Коминтерна  и ул. Комсомольской
	БЛ-023

	9
	ул. Коминтерна, в районе здания № 5
	БЛ-025

	10
	жилрайон Росляково, Североморское шоссе (в районе старого КПП)
	БЛ-027

	11
	жилрайон Росляково, на пересечени Североморского шоссе и
ул. Молодежной, в районе здания № 16
	БЛ-028

	12
	жилрайон Росляково, Североморского шоссе,
в районе поворота к зданию церкви
	БЛ-029

	13
	пр. Героев-североморцев, напротив здания № 14
	БЛ-031

	14
	ул. Капитана Пономарева, в районе здания № 12
	БО-001

	15
	на пересечении пр. Кольского и ул. Капитана Пономарева, напротив здания № 1/16
	БО-002

	16
	пр. Кольский,  в районе остановки «улица Капитана Пономарева» (север)
	БО-003

	17
	ул. Шмидта, в районе здания № 1 корпус 1
	БО-011

	18
	ул. Шмидта, в районе электроподстанции № 5
	БО-014

	19
	ул. Карла Маркса, напротив здания № 47
	БО-025

	20
	ул. Капитана Маклакова, в районе здания  № 4
	БО-026

	21
	ул. Капитана Маклакова, напротив здания № 1
	БО-027

	22
	ул. Старостина, в районе здания № 3
	БО-028

	23
	ул. Старостина, в районе пересечения с ул. Мира (север)
	БО-045

	24
	ул. Старостина, в районе здания  № 85
	БО-048

	25
	ул. Полярные Зори, в районе здания № 10
	БО-050

	26
	ул. Старостина, на пересечении с Верхне-Ростинским шоссе (запад)
	БО-052

	27
	пр. Кирова, в районе здания № 1
	БП-003

	28
	пр. Кольский, в районе здания № 49а
	БП-015

	29
	пр. Кольский, в районе здания № 51 корпус 3
	БП-018

	30
	на пересечении пр. Кольского и ул. Кооперативной (север)
	БП-040

	31
	на пересечении пр. Кольского и ул. Кооперативной (юг)
	БП-041

	1
	2
	3

	32
	пр. Кольский, в районе здания № 144
	БП-047

	33
	пр. Кольский, в районе здания № 95
	БП-048

	34
	ул. Баумана, в районе здания № 3 и остановки «улица Баумана» (юг)
	БП-060

	35
	на пересечении ул. Баумана и ул. Достоевского
	БП-062

	36
	пр. Кольский, в районе здания № 200
	БП-066

	37
	пр. Кольский, в районе здания № 202 (север)
	БП-068

	38
	пр. Кольский, в районе здания № 202 (юг)
	БП-070

	39
	Прибрежная автодорога, в 50 м на запад от здания № 181в  по
пр. Кольскому
	БП-075

	40
	Прибрежная автодорога, в 180 м на север от моста через
Кольский залив
	БП-077

	41
	на пересечении ул. Достоевского и Прибрежной автодороги
	БП-079

	42
	ул. Подгорная, в районе остановки «Авторынок»
	БП-080

	43
	пр. Кольский, напротив здания № 138 корпус 1
	БП-083

	44
	пр. Кольский, в районе здания № 148
	БП-084

	45
	пр. Кольский, напротив здания № 134
	БП-085

	46
	пр. Кольский, в районе здания № 55
	БП-087

	47
	пр. Ленина, в районе здания № 86
	ПО-001

	48
	пр. Ленина, в районе здания № 82а
	ПО-003

	49
	пр. Ленина, в районе здания № 82
	ПО-004

	50
	пр. Ленина, в районе площади Пять Углов (север)
	ПО-005

	51
	пр. Ленина, в районе площади Пять Углов (центр)
	ПО-006

	52
	пр. Ленина, в районе площади Пять Углов (юг)
	ПО-007

	53
	пр. Ленина, в районе здания № 71
	ПО-009

	54
	на пересечении ул. Воровского и ул. Ленинградской (север)
	ПО-010

	55
	на пересечении ул. Воровского и ул. Ленинградской (юг)
	ПО-011

	56
	на пересечении ул. Воровского  и пр. Ленина (север)
	ПО-012

	57
	на пересечении ул. Воровского  и пр. Ленина (центр)
	ПО-013

	58
	на пересечении ул. Воровского  и пр. Ленина (юг)
	ПО-014

	59
	пр. Ленина, в районе здания № 67
	ПО-015

	60
	пр. Ленина, в районе здания № 78
	ПО-016

	61
	ул. Самойловой, в районе здания № 12
	ПО-017

	62
	пр. Ленина, в районе здания № 70
	ПО-018

	63
	пр. Ленина, в районе здания № 61
	ПО-019

	64
	пр. Ленина, в районе здания № 52
	ПО-021

	65
	пр. Ленина, в районе здания № 47
	ПО-022

	66
	пр. Ленина, в районе здания № 50
	ПО-023

	67
	пр. Ленина, в районе здания № 45
	ПО-024

	68
	пр. Ленина, в районе здания № 19
	ПО-025

	69
	ул. Полярные Зори, в районе здания № 51/33
	ПО-026

	70
	на пересечении ул. Профсоюзов и ул. Челюскинцев
	ПО-027

	71
	на пересечении пр. Кольского и ул. Баумана
	ПП-001

________________________________________________
[bookmark: _GoBack]
image1.png